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Det er en av disse klare, kalde 
høstdagene. Lufta er god å puste 
i og sola skinner. Høstfargene 
begynner så vidt å gjøre sitt inn-
tog. Jeg går på en av mine utallige 
turer og tenker på hva jeg skal 
preke om førstkommende søn-
dag og hva jeg skal skrive i denne 
andakten. Hva er det jeg ønsker å 
formidle?

Om ikke lenge vil fargene i naturen 
endre seg. Snøen om en stund leg-
ge seg. Den klare, kalde lufta tid-
lig om morgenen minner meg om 
det. Årstidene skifter, fargene skifter, slik er det også i våre liv, 
i våre hverdager. Dagene er forskjellige. 

Brått kan det være et skifte. Det som kan være en utrolig flott dag, 
kan endre seg. En telefon, en beskjed. Noe som har hendt. Vi opp-
levde noe av dette i mars. Nesten alt stengte ned og mye ble avlyst. 
Det som vi før nesten hadde tatt som en selvfølge, ble plutselig ikke 
det lengre. Tiden vi nå opplever er underlig og den situasjonen vi nå 
er i, vil kanskje vare i lang tid framover. 

I kirkeåret er vi nå i treenighetstiden. Med tekster som blant annet 
handler om livet i Guds rike. Hjerteslaget i menighetslivet er guds-

tjenesten, og nå kan vi heldigvis samles fysisk igjen om Ordet 
og sakramentene, dele brød og vin. 

Vi kan tenne lys i kirkens lysglobe og lysene som tennes 
bringer med seg håp. Eller som det står i Jesaja 60: 
«Herren skal være ditt lys for evig.»
Håpet og troen på at vi har en Gud som ser hver enkelt av 
oss og som hører våre bønner. Da Jesus reiste tilbake til him-
melen på Kristi himmelfartsdag, gav han et løfte; «Og se, jeg 
er med dere alle dager inntil verdens ende.» Matteus 28.

Uansett hvordan hverdagene våre måtte være, uansett hvilke 
farger de måtte ha, har Jesus lovet å være med oss. 
Uavhengig av våre opplevelser og følelser. Vi kan tro på en 
nærværende Gud, en Gud som kjenner oss og elsker oss. 

Med håpet om at Herren skal 
være vårt lys for evig, kan vi 
gå høstens dager i møte, 
og uansett hvilke farger dagene 
måtte ha – har Gud lovet å være 
med. 

Fred og alt godt!

Liv Espeland Jettestuen
prost 

Alle dager har farger
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Overskriften på andakten til prost Liv Espeland 
Jettestuen, «Alle dager har farger», får oss til å 
reflektere over livet. Det siste halvåret har vært 
en helt spesiell tid, og for mange av oss har 
nok ikke dagene vært like fargerike som før. 
Til tross for at intensjonen med nedstengingen 
av samfunnet er god, vet vi at den også har 
hatt negative konsekvenser og ført til at enda 
flere føler på ensomhet.  

Heldigvis har de strenge tiltakene i begyn-
nelsen av pandemien gitt oss en viss kontroll 
på situasjonen. Det er godt at vi nå kan møtes 
igjen og være sammen, selv om vi må ta man-
ge hensyn med tanke på smittevern. I Siljan 
kirke er det nå tillatt å samles 60 personer. 

Siste helga i august ble vårens utsatte konfir-
masjoner endelig gjennomført her i Siljan, 
og 18 ungdommer – fordelt på seks gudstje-
nester – ble konfirmert.

Allerede helga etter møttes de nye konfir- 
mantene. På lørdagen var det bli-kjent-dag 
på Grorud, og på forsiden ser dere bilde fra 
presentasjonsgudstjenesten som ble holdt i 
Kullkjelleren på søndagen. De unge vil nok få 
oppleve mange fine og lærerike samlinger før 
konfirmasjonsdagen 2. mai neste år. I bladet 
kan dere lese et intervju der tre av konfir- 
mantene forteller om forventninger til det som 
skal skje i konfirmasjonstiden – om undervis-
ningen, egenutvikling og fellesskapet med de 
andre ungdommene. 

Selv om det blir litt andre rammer på arrange-
mentene, blir det flere muligheter til å møtes i 
regi av Siljan menighet utover høsten. 
Dersom ikke smittesituasjonen endrer seg, 
vil det i tillegg til de faste gudstjenestene bli 
arrangert middager på menighetshuset, samta-
lekvelder, kirkesafari, konsertgudstjenester og 
teateroppsetningen med Jeanne Bøe: 
«Å leve er en kunst». 

Vel møtt til 
en fargerik høst!



Konfirmanter i Siljan kirke, august 2020

Foran f.v. Aksel Thorbjørnsen, Even 
Heimdal Sandmo, Carmen Mari Gullvåg, 
Mille Nordbø Dahle, Hannah Rød, Elise 
Skilbred Urdal, Eirik Sture Gravir Petter-
sen, Ole Petter Berge Øverbø.

Bak f.v. Sokneprest Dennis Larsen, 
Mathias Heimdal Øverbø, Herman Løver 
Svendsen, Magnus Nordbø Dahle, 
Jesper Sølland Bergland, Jan Sander 
Ravn Gudbrandsen, Kristian Berg, 
Anders Holt Bakken, Markus Ekornrød 
Christensen, Nikolai Kikut Tveiten, 
Noah Krafft-Gurholt, menighetspedagog 
Anna Erika Myrvold.

I år fikk alle døpte som blir 6 år i år en bok i postkassa en tirsdag. 
Og søndagen etter var de invitert til kirken til gudstjeneste som var tilpasset 
en 6-åring. Dennis og Sunniva fant tonen i gudstjenesten 23. august. 6 år og 
skolestarter i år, egen kirkebok og  kunne allerede sangene de sang sammen. 

Utdeling av 6-årsboka

Prestens 
  penn

Konfirmasjon – valgets kvaler?
Konfirmasjon ble innført i Norge for nesten 300 år siden. Det kommer av det latinske ordet confirmare 
som betyr å bekrefte. Konfirmanten skulle bekrefte sitt dåpsløfte. I nyere tid har kirken kommet til at det 
blir feil å sette en ungdom på valg i så ung alder. Fokuset i kirken ble at det er Gud som bekrefter sitt ja 
til de unge, slik han også gjorde i dåpen. Konfirmasjon ble en forbønnshandling og konfirmanttiden en 
opplæring i de kristenhumanistiske verdier og den kristne tro – med vekt på at de unge skal bli trygge 
i seg selv og på egne valg. Slik at de får et grunnlag for selv å velge verdier – når tiden er moden for det. 
Dette valget ønsker ikke kirken å forhaste.

I dag har dette med valg for en 14-åring på nytt kommet tilbake. Det skjedde ved at en ikke-kirkelig organi-
sasjon tok den kirkelige tradisjonen ut av kirken og gjorde det til sitt eget. I dag heter det humanistisk konfir-
masjon. Det er naturlig at organisasjoner lager ungdomsfest for sine medlemmer – for de som ikke er medlem 
i Den norske kirke eller et annet kirkesamfunn. Det er en del av det livssynsåpne samfunnet. Om slike sam-
linger utenfor kirkerommet bør hete konfirmasjon – er det delte meninger om. «Humanistisk nattverd» er 
ennå ikke innført. Ulike opplæringstilbud lever godt side om side. Men det krever at vi er redelige i markeds-
føringen og at vi har fokus på egne medlemmer.

Det å være foreldre innebærer å ta en del valg på vegne av barna. Vi må velge både klær og mat for barna 
våre når de er små. Og vi må velge verdier for dem. Vi vil ikke bare la barna bli overlatt til tilfeldig på- 
virkning. Barnets første rett er ikke retten til å velge selv, men retten til å få det beste som foreldrene 
inntil nå har funnet. For mange er det naturlig å døpe. Både av tradisjon, tilhørighet og for å 
peke ut en verdiretning. Disse verdiene får barnet opplæring i gjennom trosopplæringen i kirken. 
I dåpen lover både kirken og vi foreldre at denne opplæringen skal de unge få del i. 
Når de er 14 år blir konfirmantundervisningen i kirken en naturlig del av denne opplæring. 
De unge får gode bygningsmaterialer for å kunne bygge sitt eget hus – og gjøre viktige valg når 
tiden er moden for det.

Dennis Larsen
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Nye konfirmanter 2020–2021

Maria Christina Ambrossen
Maya Nymo Andersen

Arja Øyan Borsodi
André Dominic Dalheim
Patrick Simon Dalheim
Frida Garmo Forsberg

Benjamin Gullvåg
Henning Holt Gustavsen

Tor Emil Gustavsen
Stine Kolstad Hanssen
Linus Høiseth Haugen

Andrea Hogstad
Thomas Risanger Rød
Stine Marlene Skyer
Vegard Svartangen

Ina Marie Dalen Timland
Anders Skilbred Urdal

Marlene Skyer: 
1. Jeg er døpt og vil nå lære og få mer 
kunnskap om det.
2. Lære noe som jeg håper å få bruk 
for, noe å jobbe videre med.
3. At jeg er selvstendig og ikke avhen-
gig av andre. Jeg er opptatt av å se 
hvilke egenskaper jeg har som jeg vil 
utvikle videre. 

Arja Øyan Borsodi:
1. Fordi jeg er kristen og tror på det 
som står i bibelen og vil følge det og for 
å være nærmere Gud.
2. Å finne meg selv og hvem Gud er for 
meg. 
3. Å være et menneske som behandler 
alle godt og finne meg en jobb som 
innebærer å hjelpe andre. 

Benjamin Gullvåg:
1. Jeg ønsker å konfirmeres for det er 
tradisjon i familien.
2. Håper bli bedre kjent med de andre.
3. Prøve å gjøre livet så bra som mulig 
ut fra egne forutsetninger. 

Uka etter årets utsatte konfirmasjon var det oppstart med 17 nye konfirmanter som 
skal konfirmeres i Siljan kirke 2. mai neste år. Konfirmantåret startet med bli-kjent-
dag på Grorud. Tur i skogen hvor det var lunch og undervisning om skaperverket.

Det fortsatte på Grorud kapell med lek, samtale/undervisning, varm pizza tilkjørt av 
kirketjener Else Marie og avslutning i kirkerommet med nattverd. En flott gjeng som 
tydelig koste seg sammen i fine omgivelser.

Årets konfirmanter ble presentert under friluftsgudstjenesten i 
Kullkjelleren på Moholt jernverk. Foreldre og familie stilte opp 
i fantastiske omgivelser.

Jan Erik Skilbred på trekkspill og organist Nils Terje Sneltvedt 
stod for musikken. Konfirmantene Arja, Marlene og Andrea 
hadde ansvaret for forbønnen.

Morten Nystad var kirkevert og Else Marie Norheim ordnet 
det praktiske. Det var vingårdssøndagen som sokneprest 
Dennis Larsen tok opp som tema i sin preken.

Etter gudstjenesten var det foreldremøte med informasjon om 
konfirmantåret.

1. Hvorfor har du valgt å være konfirmant?
2. Hvilke forventninger har du til konfirmanttiden?
3. Hva er du særlig opptatt av med tanke på fremtiden?
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Kirkens identitet og oppdrag inn i ny tid

Hvorfor valgte du å skrive om utvikling og tilpasnings-
arbeid og å følge faget Verdibasert ledelse når du skulle 
skrive en master?

Jeg har i flere år hatt et ønske om å ta studiet Verdibasert 
ledelse på VID, Vitenskapelig høgskole (tidligere Diakon-
hjemmet Høgskole). Studiet er en mastergrad i tradisjonell 
ledelsesutdanning, men har et fokus på organisasjoners 
verdier. Denne våren har jeg fulgt mer med i nyhetsbilde enn 
jeg pleier. Og gjennom medias dekning og debatter så har 
jeg blitt styrket i troen på at verdier er relevante og bære-
kraftige. Det er mer enn noen gang behov for verdibevisste 
ledere. Krevende tider får fram hva som bor i oss. Korona-
tiden har handlet om praktiske ting og utfordret våre rutiner. 
Smitteverntiltak og det å få hverdagen til å gå handler også 
om verdier.

Ting er i endring og det skaper behov for fornyelse og tilpas-
ning i å være kirke i dagens samfunn. I denne endringspro-

Etter ti år som kirkeverge i Siljan har Ruth Elisabeth Lien Myrvang nylig fullført en 
master i faget Verdibasert ledelse, og valgt kirkelig utvikling og tilpasningsarbeid 
som del av institusjonelt lederskap som tema.

sessen er det et økende fokus på ledere og ledelse. Poenget 
er at selv om vi skal utvikle, så må vi også inntil videre beva-
re. Det handler om å bevare kirkens identitet og oppdrag i 
måten vil tilpasser og utvikler, og hvordan vi klarer å holde 
fast ved kirkens tradisjon og historie samtidig som vi tilpas-
ser den lokale kirken til samfunnsutviklingen.

Tilpasningsprosesser krever bevegelser bort fra status quo. 
Kirken som en byråkratisk organisasjon er strukturert for 
effektivitet og kontroll, snarere enn tilpasningsevne. Det fører 
til en rigiditet der kirken ofte trekkes tilbake til likevekt, selv i 
møte med press fra omgivelsene til endring.

Hva er utfordringene ved å være kirkeverge i en liten 
kommune med bare én menighet og i en stab med bare 
deltidsansatte, deg selv inkludert?

Det gir oss utfordringer. Vi driftes med beskjedne admini-
strative ressurser. Kanskje klarer vi ikke å innfri alles forvent-

ninger. Det kan også innebære at noe må nedprioriteres og 
tilbud reduseres på noen områder.
Vi er veldig sårbare. Det ser vi også i den tiden vi er i. I kri-
ser møter vi vår sårbarhet. Vi tar smittevernregler på alvor. 
Kirken skal være et trygt sted å komme til, både for besø-
kende og ansatte. 1 meters regelen gjelder. Den er vårt håp.

Hva er det beste ved jobben som kirkeverge i Siljan?

Det må være allsidigheten. Stillingen innebærer et ansvar 
innenfor økonomi, personale, forvaltning av kirkebygg og kir-
kegård, drift av kontor og planarbeid. Jeg er glad for et godt 
samarbeid og en god tjenesteytingsavtale med kommunen.

Selv om jobben som kirkeverge innebærer mye styring er det 
samtaler med mennesker både på kontoret og ute på kirke-
gården som gjør jobben givende og meningsfull.

Hvilke utfordringer ser du for kirkelig virksomhet 
framover?

Nå er Den norske kirke midt i arbeidet om en ny kirkelig 
organisering. Målet er å få en kirke med samlet arbeidsgiver-
funksjon som kan fungere for alle som jobber lokalt i kirken. 
Helt siden Kulturdepartementet høsten 2017 sendte ut en 
høring på lovutkastet til trossamfunnsloven har det vært en 
bred debatt om kirkens organisering. Debatten har vært pre-
get av mange interesser som trekker i delvis ulike retninger. 
Et prinsippvedtak om arbeidsgivermodell og øvrige ordninger 
planlegges på Kirkemøte i 2022.

Med en ny organisering håper jeg på et fortsatt godt og nært 
samarbeid mellom kirke og lokalsamfunn. Det blir viktig med 
en god relasjon til kommunene.

Jeg tenker også på at vi har en utfordring i forhold til å være 
en folkekirke for hele lokalsamfunnet og for alle innbyg-
gerne. Det blir viktig at kirken oppfattes som en relevant 
samfunnsinstitusjon i lokalsamfunnet og som utfolder seg og 
samhandler med lokalsamfunnet. Og realiserer sitt oppdrag 
gjennom å være noe for lokalsamfunnet.
Kjernevirksomheten, det som gjør oss til kirke, er jo at vi 
feirer gudstjeneste. Men vi har kirkelige handlinger som dåp, 
konfirmasjon, bryllup og gravferd og trosopplæring, sjelesorg 

og kultur. Og berøringspunktene med lokalsamfunnet er 
større her. Derfor må vi jobbe på flere fronter samtidig.

Hvis prostiene blir den nye enheten i kirke-Norge, og de 
kommunebaserte grensene opphører, vil Siljan menig-
het høre inn under Skien prosti. Hvilke forandringer vil 
det føre til for Siljan?

Det er for tidlig å si. Det ligger kanskje an til at det blir et 
felles styringsorgan på prostinivå, og som dermed også 
kan omfatte flere kommuner. Fordelen vil mange si er felles-
skapsbaserte løsninger som muliggjør deling av kompetan-
se, økt profesjonalisering og flere heltidsstillinger. Ulempen 
kan være en svekkelse av menighetsrådets selvstendighet 
lokalt. For å kunne utvikle engasjement og tilpasse seg end-
ringer og møte utfordringer som kommer er det viktig med 
en daglig arbeidsledelse lokalt.

Så blir det å stille spørsmål om hvilke kirkelige oppgaver 
som bør ivaretas og løses på andre nivåer enn i lokalme-
nigheten. Hvilket handlingsrom og selvstendighet bør de 
ulike menighetene ha og hvordan bør menighetene knyttes 
sammen i én kirke.
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             Det skjer i Siljan menighet

Årsmøte søndag 
27. september
I etterkant av kveldsmessen søndag 

27. september kl. 18.00 blir det års-

møte for Siljan fellesråd / menighets-

råd. Gjennomgang av årsrapport og 

regnskap for 2019. Vi åpner opp for 

tanker og innspill om menighetens 

arbeid.

«Å leve er en kunst!»
Monolog av og med Jeanne Bøe
Søndag 25. oktober kl. 18.00 i Siljan kirke blir det forestilling med 
skuespiller Jeanne Bøe.

I denne forestillingen under det nystartede kompaniet IBSEN-SKIENS 
International Theatre Company, serverer hun rett fra levra en personlig 
stemme til de store spørsmålene i livet. Gjennom personlige tekster, Ibsen-
tekster og samtaler med Munken Anthony på Tautra kloster, blir dette en 
personlig og sterk reise.

Med i forestillingen med stemme finner du Toralf Maurstad som Munk 
Anthony og Kim Haugen som Henrik Ibsen. Stykket er skrevet av Jeanne 
Bøe som selv spiller rollen. Kim Haugen har regi, Lars Jacob Holm 
koreografi og musikken er ved Thomas Moen og Jeanne Bøe.

Avsluttende samtale med sokneprest Dennis Larsen og Jeanne Bøe.  

Billettpris kr 100,-  ved inngang/VIPPS. På grunn av smittevernhensyn er 
det antallsbegrensning på 60 personer. Påmelding på SMS til 940 52 295 
med navn og telefonnummer.

Grorud kapell tilpasset fremtiden
Menighetsrådet har gitt prosjektgruppa 
ved Morten Nystad, Jan Olav Hagen, 
sokneprest Dennis Larsen og kirkeverge 
Ruth Elisabeth Lien Myrvang i oppdrag å 
arbeide med å tilpasse Grorud kapell til en 
nyere tid. Hva skal til for at kapellet skal 
være tilpasset fremtiden? 

I den forbindelse ønsker vi innspill fra bygdas innbyg-
gere, kirkens samarbeidspartnere og frivillige lag og 
organisasjoner i Siljan for å høre om hva nettopp de 
kunne tenke seg av bruken av kapellet og området 
rundt. 

Innspill 
Prosjektgruppa vil gjerne ha innspill fra dere på føl-
gende: Hva kunne du eller ditt lag/forening tenke seg 
av bruken av Grorud kapell og området rundt? 

Gi en tilbakemelding til en av prosjektgruppens med-
lemmer. Du kan også gi en uformell tilbakemelding når 
du treffer en av disse på butikken, Auto´en eller andre 
steder: 

Morten Nystad, tlf 976 12 282 
epost: morten@siljanhjort.no 

Jan Olav Hagen, tlf 909 24 193 
epost: jolhagen@online.no 

Sokneprest Dennis Larsen, tlf 917 33 962 
epost: dennis.anders.larsen@outlook.com 

Kirkeverge Ruth Elisabeth L Myrvang, tlf 940 552 95 
epost: kirkevergen@siljan.kirken.no

I år blir kirkesafari i en litt 
annen utgave. Vi møtes i 
menighetshuset og legger 
opp til godt smittevern. Alle 
2- og 3-åringer får invitasjon 
i posten med informasjon. 
Dersom smittesituasjonen 
endres kan arrangementet 
bli utsatt.

Kirkesafari 
15. oktober
kl. 16.30–18.00
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Middager og formiddagstreff fikk en bråstopp i mars – som 
alt annet. Og det har vært mange tanker om hva vi gjør nå 
i høst, og hvordan gjør vi det. 

Middag 
Vi inviterer til middager onsdagene 
 21. oktober 
18. november  
16. desember 

Pga. smittesporing må alle nå melde seg på med navn og 
telefonnummer, så vi får en liste med hvem som er der. 
Stolene blir satt slik de skal stå, med mellomrom, og de må 
ikke flyttes nærmere naboen, sjøl om det kunne være veldig 
koselig. Håndvask og muligheter for antibac vil jo også bli 
en naturlig del av arrangementet nå. Vi får ta godt vare på 
hverandre på alle måter, det er så verdifullt å møtes, at vi 
håper det skal gå bra, og at alle holder avstand. 

Formiddagstreff 
Inntil videre blir det ikke formiddagstreff. Det er vanskeligere 
å klare reglene for smittevern med buffet og kø. 

Planene for høsten i Siljan kirke er lagt. På den musikalske 
fronten blir det 2 høydepunkt i menighetens regi.

Søndag 1. november kl. 18.00 er det allehelgensguds- 
tjeneste og konsert. De som har mistet en av sine kjære i 
løpet av året vil få spesiell invitasjon denne kvelden. Tema 
for konsertbolken i gudstjenesten vil være Lina Sandell og 
hennesfine salmer som mange kjenner. F.eks. Blott en dag, 
Bred dina vida vingar, Tryggare kan ingen vara, En liten 
stund med Jesus. De fleste av disse står i Norsk salmebok 
– noen på svensk og de fleste er oversatt til norsk. Det blir 
mange sangere og musikere fra Siljan med denne dagen.

Dette er salmer av gammel god årgang. Vi vil forsøke å lage 
en stillferdig og fin gudstjeneste for de pårørende – men 
også for alle andre i Siljan.

13. desember kl. 18.00 er det gudstjeneste hvor vi «Synger 
julen inn». Her blir det også et fint knippe av dyktige sangere 
og musikere fra Siljan. Det blir en fin blanding av tradisjo-
nelle julesanger og noen av nyere dato. Ingen vet hvordan 
koronasituasjonen utvikler seg, men vi satser på å kjøre 
som planlagt. Vi håper på full kirke, men det kan fortsatt bli 
begrensninger som nå.

Som organist er jeg glad musikalsk hjelp og assistanse fra 
sangere og musikere i gudstjenester. Det er mange positive 
tilbakemeldinger når vi har med et ekstra instrument eller 
sang i tillegg til orgel og piano. Det gir et løft når kirken fylles 
med sang og musikk. Lønn blir det ikke, men som kuriositet 
kan jeg nevne at musikere og sangere fikk en gratis softis på 
Siljan Auto før sommeren. Siljan Auto var sporty og sponset 
softis nr. 2 slik at kona eller andre også fikk en softis. Mye 
mer gøy å spise softis sammen med noen.

Jeg synes det er flott og beundringsverdig at musikere stiller 
opp. Det er en viktig oppgave i menigheten.

Det planlegges å gjøre opptak av gudstjenestene slik at den 
kan vises på internett.

Nils Terje Sneltvedt 
Organist

Samtalekveldene med kveldsmat har blitt blåst av banen av korona og smittevern. 
Men ønsket om å møtes og snakke om tekster som skal brukes i kirken er fortsatt 
til stede.

Derfor blir høstens samtalekvelder flyttet til kirken. Regler om avstand og registre-
ring blir ivaretatt og i stedet for kveldsmat blir det enkel liturgisk avslutning. Det er 
mange som ønsker å snakke om tvil og tro, ideal og virkelighet ut fra de forskjellige 
bibeltekstene som kirken bruker på gudstjenestene. Nå er muligheten her, dette er 
et uforpliktende møtested med lav terskel.

Så får vi se om forandringens vind vil få noen gode utslag i Siljan, og gi ny energi.

Siste onsdag i måneden kl. 19.00 i Siljan kirke.

30. september – 28. oktober – 25. november

Når forandringens vind blåser, bygger 
noen levegger – andre bygger vindmøller

 Siljan menighetshus 
høsten 2020 Det blir «Drop in»-dåp i Siljan kirke også denne 

høsten – lørdag 14. november kl. 12.00 

Kirken ønsker å legge til rette for en enklere måte 
å gjennomføre dåp på – som et supplement til den 
tradisjonelle formen for dåp søndag formiddag.  
Det kan være dåp av små barn, ungdom eller  
voksne som ønsker å døpe seg på denne måten. 
Dåpen meldes på vanlig måte gjennom kirkens 
hjemmeside www.siljan.kirken.no og en krysser  
da av for nærmeste søndag.  

Det har vært økende antall dåp i Siljan forrige år.
Så kom pandemien og det ble stopp frem til juni. 
De fleste dåp deretter har blitt gjennomført etter 
gudstjenesten av smittevern hensyn og på grunn 
av begrenset plass. Enkelte dåp gjennomføres i 
forbindelse med gudstjenesten kl. 11 – når plassen 
tillater det. 

I kirken den aktuelle dagen vil de som melder dåp 
komme sammen til en felles samling hvor en går 
gjennom dåpens innhold. Deretter er det dåps- 
seremoni i kirken hvor de som ønsker det er til 
stede, sammen med foreldre og faddere,  
etter gjeldende smittevernregler.

 «Drop in»-dåp 

Sang- og musikkgudstjenester

Kapellanen i Gjerpen har gudstjeneste en søndag i 
måneden i Siljan kirke – når soknepresten har sin frisøndag. 
Margrethe Holmeide er nå deltidsansatt prest i Gjerpen og 
vil for det meste utføre kapellanoppdragene i Siljan kirke en 
tid fremover.

Prestesituasjonen

For noen år siden ble det innført en ny grunnordning for 
gudstjenester i den norske kirke. Den ble utformet lokalt for 
Siljan kirke etter hovedprinsippene; stedegengjøring, involve-
ring og fleksibilitet. Denne ordningen skal nå justeres. 
Det er leder og nestleder i menighetsrådet som har gått gjen-
nom liturgien sammen med organist og sokneprest for jus-
teringer. Det blir bare små endringer. Disse skal legges frem 
for menighetens årsmøte etter kveldsgudstjenesten 
27. september for godkjenning. Endringene gjelder fra 1. 
søndag i advent etter godkjenning fra biskopen.

Justert gudstjenesteordning

Det ble holdt åpen kirke 18. august for å gi ungdom og andre 
mulighet for å komme sammen i sorgen over Kim Ofte Gons-
holt som døde i en ulykke. En stille kirke med rolig musikk, 
lystenning og en kondolanseprotokoll hvor en kunne skrive 
en hilsen. Det er kriseteamet i kommunen i samarbeid med 
kirken som står bak denne samlingen – i samarbeid med 
nærmeste pårørende.

Åpen kirke

Det er andakt på sykehjemmet annenhver tirsdag kl. 11.30 
med sang og musikk ved organisten og soknepresten. I fjor 
var det en fullsatt julegudstjeneste på sykehjemmet søndag 
før jul. Den var også planlagt dette året, men må gå ut av 
hensyn til smittevern. Det blir da i stedet i Siljan kirke.

Sykehjemmet
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Astrid Ødegård
Linnea Svendsen Heggli
Ingrid Larsgård Thormodsrød

DØPTE

Vil du annonsere her?
Kontakt oss på 
tlf 35 94 11 74 

 

menighetskontoret@siljan.kirken.no
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   STØTTEANNONSØRER:

    LOTUS Blomsterforretning
    

    NICRO
    

Siljan Fotklinikk
    

    Harald Rønningene - drosje
    

    LAVITA
    

    Lars Vaagland
 

    Odd’s Bok og Musikk
    

O.W. Gundersen a.s.

Takk til våre annonsører 
for verdifull støtte!

Leif Olav Olsen
Begravelsesbyrå

Siljan/Skien - Tlf.: 35 54 17 17 

Haldor Tveitan
Bilverksted

Opdalsveien 167
917 20 634

Flatins Bakeri

Bakeri - konditori

35 94 12 03

RASKEST OG RIMELIGST FRA SILJAN TIL 
DRAMMEN, OSLO OG GARDERMOEN

For nærmere informasjon ring  35912800 
– 35900800 – 81500183 eller 177

Rønningene Service
3748 Siljan

Hydro Texaco Siljan

35 94 12 32

BENSINSTASJON . GATEKJØKKEN - BILVERKSTED

Bjørg Sønstvedt 
Frisørsalong

Rønningveien 11  -  Siljan
Timebest. tlf.  35 94 21 77

     
     Byggmester
     Svein Tore Hagen
       3748 Siljan   
       Mobil: 905 45 019

- Vit at vi er der

(Ledig annonseplass)
(ta kontakt med menighetskontoret)

SORG
En verdig begravelse fjerner ikke 
sorgen, men gjør den enklere å bære.

www.gsb.no Behjelpelig hele døgnet 35 52 49 00

www.siljanhjort.noTlf  97 61 22 82

Julehus   Gartneri    Juleblomster Sommerblomster
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Gartneri • Sommerblomster • Stell av graver

www.siljanhjort.no

97 61 22 82

RØNNINGENE AS
MASKINENTREPRENØR

www.ronningene.no
Mob.95244003

AUT. ENTREPRENØRFORRETNING

3748 Siljan

AUT. ENTREPRENØRFORRETNING

3748 Siljan

Geir:      Tlf: 41567608
Jan Gunnar:   Tlf: 41463080  
E-mail: allumtra@start.no

Våtrom • Flis • Mur • Dekorpuss • Betong
Tlf: 920 86 620

 
Morten Skilbred, 3748 Siljan

Skilbred Mur og Flis
– alt innen mur

Magnhild Høiseth
Alf Kiste
Kim Ofte Gonsholt
Liv Johannessen

DØDE

STØTTE-
ANNONSØRER

NICRO

Siljan Fotklinikk

LAVITA

Bjørg Sønstvedt
Frisørsalong

Takk til våre annonsører 
for verdifull støtte!

GUDSTJENESTER

27.09.20 Siljan kirke kl. 18.00

04.10.20 Siljan kirke kl. 11.00
11.10.20 Gjerpen kirke kl. 11.00
18.10.20 Siljan kirke kl. 11.00
25.10.20 Siljan kirke kl. 18.00

01.11.20 Siljan kirke kl. 18.00 
08.11.20 Siljan kirke kl. 11.00
15.11.20 Siljan kirke kl. 11.00
22.11.20 Siljan kirke kl. 11.00
29.11.20 Siljan kirke kl. 18.00

06.12.20 Siljan kirke kl. 11.00
13.12.20 Siljan kirke kl. 18.00

Det tas forbehold om endringer underveis.

Kveldsmesse med årsmøte etterpå

Fellesgudstjeneste
Fellesgudstjeneste
 
Å leve er en kunst. Jeanne Bøe.

Allehelgensdag. 

Lysmesse. 1. søndag i advent.

Vi synger julen inn

Ofringer
Til menighetsarbeidet:
Kirkens Bymisjon, Grenland:
Det norske bibelselskap:
Kirkens SOS, Telemark: 
Care:
Menighetens misjonsprosjekt:
HEL, kirkens inkluderingsarbeid:
Kirkens Nødhjelp: 
Skien Diakonale Senter:

           14.057,-
  1.558,-
 1.317,-
 1.460,-
 2.501,-
 1.400,-
  570,- 
  200,-
 800,-

Siden nyttår har det kommet inn færre 
ofringer pga korona-stengt gudstjeneste-
kirke. Takk til alle som har gitt gaver til Siljan 
menighet på andre måter.
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Avsender: Siljan menighetsblad, Sentrumsveien 87, N-3748 SILJAN

Hvem kommer til meg når andre går bort,
hvem blir igjen?
Hvem våger se bak alt jeg har gjort,
og likevel kalle seg venn?
Hvem orker se meg som den jeg er,
og elske meg som en sønn?

Det begynner å bli et liv dette her,
det begynner å ligne en bønn.

Hva var løgn, hva var sant,
hvem kan gi svar?
Jeg ble en tyv, jeg tok det jeg fant,
og gikk før de så hvem jeg var.
Jeg gjemte det jeg stjal, 
i hjertets svarteste dypeste brønn.

Det begynner å bli et liv dette her, 
det begynner å ligne en bønn.

Hvem venter på meg, hvem viser vei,
hvem skal gjøre meg hel?
Alt jeg flyktet fra hjemsøker meg,
som en hjemlengsel i min sjel.
Jeg ser hver tåre, hvert blikk, hvert smil, 
hver latter, hvert rop, hvert stønn.

Det begynner å bli et liv dette her, 
det begynner å ligne en bønn.

Hvem vil ta meg inn til seg, 
når det blir kaldt?
Hvem vil si: du er av meg – 
jeg elsker din sjel gjennom alt.
Hvem orker å se meg som den jeg er,
og elske meg som en sønn?

Det begynner å ligne et liv dette her, 
det begynner å bli en bønn.

Det begynner å bli et liv
Tekst: Ole Paus

Foto: Else Marie Norheim


